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Ekvationen för framtiden ser rätt svårlöst ut. Andelen äldre ökar, allra mest 
ökar de vårdkrävande över 85 år. Samtidigt går en åldrande vårdpersonal i 
pension och långtidssjukskrivningarna ökar. Sjuksköterskeutbildningen har nu 
fått fler platser nationellt sett, men fortfarande saknar 40% av den nationella 
äldrevårdens personal grundläggande utbildning. Detta sker samtidigt som 
ansökningar till gymnasiets omvårdnadsprogram bara minskar. Samtliga 
kommuner behöver rekrytera hisnande 220 000 personer fram till år 2010. 
Bilden i Stockholm stämmer tyvärr alldeles för bra överens med denna. 
 Tuffare krafttag måste tas och det nu! I sammanhanget förslår då inte ett 
nytt pengsystem så särdeles långt, då det endast är ett nytt krångligt sätt att 
fördela pengar på. 
 Till den tyvärr dystra bilden måste även tilläggas att vissa kommuner inte 
genomför sina egna beslut om tilldelning av plats. Socialstyrelsen har kritiserat 
detta ett antal gånger. Enligt en färsk nationellt täckande rapport väntade 2 751 
gamla på plats i januari i fjol. Dessutom var det ytterligare 200 gamla som i 
förfjol  ansågs behöva hjälp men som ändå fick avslag. Ett avslag kan som 
bekant överklagas till länsrätten och därefter hotas kommunen med vite om 
inte en handling sker.  
 Tyvärr är domstolstrots vanligare än man tror, antalet fall har fördubblats. 
Tyvärr är det återigen den enskilde äldre som hamnar i kläm. Vi välkomnar att 
regeringen i denna månad kommer att lägga ett regeringsförslag om betydligt 
hårdare sanktionslinjer när det gäller ouppfyllda ansvarsbeting ifråga om 
tilldelning av plats. 
 Vi vet att man i flera stadsdelar i Stockholm idag har tvingats att göra 
restriktivare biståndsbedömningar då man har betungande sparbeting. I staden 
finns idag även en viss köbildning till boendeplatser.  
 Mot ovanstående bakgrund vill jag fråga ansvarigt borgarråd följande: 

1. Hur ser situationen ut i Stockholm när det gäller beslutad tilldelning av 
enskilda platser enligt lag?      
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2. Vilka strategier, arbetssätt förutom äldreomsorgspengen, har Du för 
den framtida äldreomsorgen i Stockholm? 

 
Stockholm den 13 maj 2002 
 

Leif Rönngren 
 


